

KURYER LITEWSKI

w Wilnie w Sobotę dnia 6 Września r. s. 1819 roku.

Obserwacje	Czas obserwacji	Wysokość Barom.	wys. Ther. Reau.	Wiatry.	Opada w powie
meteorologi	dnia 5 godz. 3 z połu.	27 cal. 7, 7, lin.	+ 17,5 stopn.	Zachodni	Pogoda
czne.	— 5 godz. 9 wiecz.	27 — 7, 9, —	+ 14, —	Południowy	Pogoda
	— 6 godz. 6 z rana	27 — 8, 0,	+ 13, —	Południowy	Pogoda

WIADOMOŚCI KRAJOWE

— Wilno. —

Dnia wczorajszego z uroczystością obchodzone w mieście naszym, Imieniny Najjaśniejszej Cesarzowej Jeymości, *Elżbiety Alexiejewny*. Zrana we wszystkich kościołach odprawiono się nabożeństwo i *Te Deum laudamus*. Wieczorem miasto całe było oświecone.

NIEMCY

(z *Korr. hamb*) *Sztuttgart*, dnia 24 sierpnia. Wychodząca tu gazeta, *die Tribune*, zawiera, co następuje: „W pewnym mieście niemieckim miano otrzymać tę pożądaną wiadomość, że w Niemczech mają się wkrótce podobać wszystkie środki przeciw wolności druku. Tym sposobem spodziewają się zrobić koniec nieznośnym skargom i niewygodnym prawom, z którymi się dotąd odzywali niespokojni, i przynosili ulgę uciśnionemu sercu swemu; owszem nastąpi zupełna spokoynosc. — W wielu miejscach postrzeżono zaraźliwą chorobę, która się od bólu serca zaczyna; znakomitsi lekarze mieli radzić, ażeby zabronić chorym jęczczenia i stękania, i spodziewają się tym sposobem zupełnie uzdrowić. Chorzy zaś twierdzą, że podobny zakaz dowiodłby tylko niezdatności lekarzów — We *Frankforcie* nad *Menem* miano zaprenumerować na pocztę 30 exemplarzy gazety pekiskiej.”

FRANCYA

Paryż, dnia 25 sierpnia. Dnia dzisiejszego, to jest w dzień obchodu uroczystości ś. *Ludwika*, prefekt departamentu *Sekwany* i 12 merów paryzkich mieli szczęście złożyć powinszowanie J. K. Mości.

Dla uświetnienia obchodu dnia dzisiejszego, Król udarował wczoraj 27 winowayców, już to zupełnym uwolnieniem od kary, już to jey złagodzeniem. Większa ich część należała do rozruchów w *Chervaux*. Znaydowały się też i kobiety między nimi.

Król miał tajemną konferencyą z marszałkiem *Macdonaldem* Xięciem *Tarentu*.

Król pozwolił generałowi *Flahault*, powrócić do *Francyi*.

Generał *Rapp*, przybył tu ze *Strasburga*.

Gazety nasze życzą sobie, ażeby woyskowi nosili broń tylko podczas służby. — Wsztućce, Bitwa pod *Pultawą*, aktor. grający rolę *Karola XII*, ukazał się w mundurze *Bonapartego*.

Dano mu wyraźną radę, ażeby się na przyszłość nie pokorsykańsku, ale poszwedzku ubierał. W nocy z dnia 19 na 20, przeniesione zostały zwłoki *Karola Bonapartego* z kościoła zamkowego w *St. Leu*, do kościoła będącego w wiosce. Miało się to stać bez wiadomości mera.

ANGLIA.

(z *gaz berl. i Zusch.*) *London*, dnia 24 sierpnia. Xiążę *Rejent* jest dzisiaj oczekiwany, i przyrzekł posłowi francuzkiemu, bydź u niego na obiedzie. Wprzód jeszcze chciał odprawić radę w *Carltonhouse*.

D. 21 odprawiła się rada gabinetowa, na której się znaydowali wszyscy ministrowie, a nawet Xiążę *Wellington*, który dniem pierwej śpiesznie z *Ostendy* powrócił. Naradzano się nad wypadkami w *Manchester*. Niektórzy z członków przyganiłi użytym środkiem woyskowym. Przed kilką dniami przybyli z *Manchester* deputowani od magistratu i woyska dla zdania sprawy o tamiecznych wypadkach przed ministrami. Mówią, iż żadne właściwe uderzenie ze strony woyska nie miało miejsca, ani też *Hunt* nie był raniony. Tylko dwie czy trzy osoby zostały cięte pałaszami. Żołnierze nie pierwej się posunęli, aż wtedy gdy już policya nie była sama w stanie poymać *Hunta* i jego pomocników. Prawo przeciw buntom było rzeczywiscie ogłoszone, i nie prędey jak w godzinę po przeczytaniu tego prawa, zaczęto więzić. Do d. 22 nic w *Manchester* nie zaszło, prócz wybijania okien. *Hunt* nie był jeszcze zaprowadzony do *Lankaster*. Pierwsza jego, zaraz po uwięzieniu, indagacya była bardzo krótka: „Powiedz nam, P. *Hunt*, zapytał sądzia, dla czegoś tu przyszedł?” — „Powiedzcie mi, moi panowie, odpowiedział *Hunt*, dla czego mię tu przyprowadzono?,” — Nie był on jeszcze drugi raz sądownie słuchany — Ale w okolicach

*) Gazeta w *Manchester* wychodząca wyraża: Gdy prezydent sądu oświadczył, że *Henryk Hunt* jest obwiniony, jako zdrayca oycyzny, zapytał *Hunt*: czy ma na to co odpowiedzieć? a po daney odpowiedzi, że nie! dodał: że jest zupełnie niewinny, i że gotow jest tego dowodzić. — Razem z nim jest kilku innych oskarżonych o zdradę oycyzny. *Hunt* ma bydź zaprowadzony do *Londonu*.

Manchester nie masz jeszcze spokojności. Zgromadzenia jedne się odbyły, a drugim przeszkodzone. *Harrison*, z przyczyny bytowniczej mowy, został znowu w *Stockport* uwięziony — W gospodach tutejszych odprawili się zapowiedziane przez PP. *Wooler* i *Cartwright* zgromadzenia. Obadwaj krzyczeli mocno na postępek rządu przeciw zgromadzeniu w *Manchester*. Przyjęto potem nowe postanowienia, między innemi, że *Hunt* zasługuje na wdzięczność wszystkich patryotów; że przez Lorda *Sidmouth* nie można podawać żadnej prośby do Xięcia Rejenta i t. d. Nakoniec jakiś P. *Lawson* uczynił wniesienie, ażeby lud zgromadzał się uzbrojony, co jednak odrzucone zostało. Wkrótce po tém zgromadzeniu uwięziono pod rozmaitemi pozorami PP. *Carlile*, *Wooler*, i xięgarza *Blandford*, których wczoraj słuchano. — Na dzień jutrzejszy naznaczone jest nowe zgromadzenie ludu. *Watson* napisał do Lorda *Sidmouth*, donosząc o sobie, że jest wybrany prezydentem zgromadzenia, i zapytując się, czy ministrowie kazą napadać z wojskiem na spokojne zgromadzenie? Lord nie miał dać żadnej odpowiedzi — ale kazał znowu zgromadzać wojska. Zgromadzenie zabronione zostało. (Podług konstytucyi angielskiej pozwolone jest zupełnie zgromadzenie się ludu.) w okolicach *Manchester* trwa dotąd ponocone ćwiczenie się w robieniu bronią.

(z korr. hamb.) Urzędnik policyi, Pan *Nadin*, który d. 16 uwięził *Hunta* w *Manchester*, otrzymał następujący list z Londynu:

MPanie! Postępowanie W Pana już oddawna, a szczególniej od poniedziałku, d. 16, wzburyło uczucia każdego ze szczerych przyjaciół zupełnej reformy; postanowiono więc na zgromadzeniu przyjaciół reformy, że byłoby rzeczą nader przyzwoitą, uwolnić świat od takiego nędznika, i należy się spodziewać, że to będzie zbawienną dla innych nauk. Mogę W Panu w otwartości powiedzieć, że nie wiele ci już dni życia pozostaje. Londyn, dnia 19 sierpnia 1819.

Jeden z Reformatorów.

A U S T R Y A.

(z gaz. berl.) *Wiedeń*, dnia 25 sierpnia. Gazeta *Dostrzegacz Europejski* pisze: Niebędący szlachtą posiadacze dóbr w księstwie styryjskiem podali prośbę do Cesarza Austriackiego, ażeby mogli być przypuszczeni do publicznego seymu i do zgromadzenia stanów; prośbę tę przesłano do kanceliaryi styryjskiej, dla zakomunikowania jej stanom. Prośba ta była już na seym wniesioną; lecz większość głosów była za odrzuceniem.

W *Galicji* budować będą kilka nowych warowni. Dwie główne twierdze będą *Przemysł* i *Stanisławów*. Główne przeyscia przez góry karpackie zostaną także obwarowane.

W Ł O C H Y.

Arcy-Xiężna *Marya Ludwika*, Xiężna *Parmy* i t. d. zaprowadziła do krajów swoich francuzki systemat menniczy, który jeszcze utrzymuje się w królestwie Lombardzko-Weneckiem. Pieniądze złote, wartości 20 i 40 fran-

ków, mają z obu stron stosowne napisy, a na obwodzie: napis *Dirige me Domine*.

H I S Z P A N I J A.

(z gaz. berl.) *Madryt*, dnia 14 sierpnia. Król hiszpański, dekretem swoim z dnia 10 t. m., oświadczył wszystkie wysokie rady państwa o swoim zaślubieniu. „Wy to, słowa są dekretu, doradziliście J. K. Mci, ażeby dla dobra kraju zawarł nowy związek małżeński. Przez wzgląd na dawną sławę domu saskiego, na szczególniejsze przywiązanie Króla Saskiego do korony hiszpańskiej, i na godne uwielbienia przymioty Xiężniżki *Józefiny*, Król Jmć, przez Don *Ferdinanda Anguilero de Contreras*, Hrabiego *Cerralbo*, ofiarował Xiężniczce, że chce dzielić się z nią lożem królewskim i swoim tronem.”

Mówią teraz powszechnie, że wyprawa kadykska uda się na rzekę *Plata*. Hiszpanija chce odkupić od Portugalii *Monte Video*, i przyrzeka zapłacić połowę summy, za przybyciem floty na rzekę *Plata*, a drugą połowę, za ustąpieniem Portugalczyków z lewego brzegu rzeki *Plata*.

Montijo osadzony jest w zamku w *Corunna*; *Pizano* zostaje dotąd jeszcze pod dozorem w *Walencyi*.

W *Guadalaxara*, o 9 godzin drogi od *Madrytu* rozbojnicy z bandy *Melchors*, dopuścili się rabunku. Niedaleko miasta są wody saccdońskie, z których Król dopiero dnia 28 lipca powrócił.

W *Madrycie* odebrano z *Lima* depesze, których treści nie ogłaszają. Z drugiej strony dowiadujemy się, że *Cochrane*, w północnej stronie od *Limy* wysiadł na ląd, z 500 ludźmi, ale gubernator *Peru* wzmocnił tameczną załogę, i postawił 800 ludzi pod *Valdivia*.

W *Sevilli* założono szkołę podług metody *Lankastra*.

(z gaz. Zasz.) W *Kadyksie* grassuje żółta gorączka; przyniosła z sobą liniowy okręt *Azya*. — W *Arragonii* wojska miały formalnie wyruszyć w pole przeciw powstańcom.

Podług prywatnych listów z *Nimes*, otrzymano przez kupców hiszpańskich, którzy znajdowali się na ostatnim jarmarku w *Beaucaire*, pewną wiadomość, że w królestwie *Walencyi* uzbroidła się wielka liezba ludzi, którzy jakoby nie mają innego zamiaru, tylko żeby zwalić znajomego jenerała *Ellio*, gubernatora *Walencyi*. Naczelnicy tego uzbrojenia oświadczyli, że nie mają żadnych szkodliwych dla rządu zamiarów, i że natychmiast broń złożą, skoro tylko inny wicekról *Walencyi* mianowany, a jenerał *Ellio* odwołany zostanie. Nie wierzą jednak temu oświadczeniu i domyślano się, że korpus ten, który przebywa w górzystych okolicach wschodnich, ma zamiar opanować ważne stanowisko *Walencyi*, dla założenia tam głównej zbrojowni, i ządby można utworzyć związek z królestwem *Muroyi* i *Andaluzyi* i połączyć się z tamecznymi powstańcami.

Jenerał *Ellio*, którego w *Hiszpanii* nie nazywają inaczej, tylko *Dejem Walencyi*, jakoby jest zamordowany.

W *Nawarrze* i *Arragonii* panować ma wielka niespokojność, i zaczęły się już tworzyć dość znaczne bandy geryllów.

O g ł o s z e n i a.

Inspektor stad i stacyi stadnych Królestwa
Polskiego.

Stosownie do reskryptu dyrekcyi jeneralney z dnia 6 bieżącego miesiąca i roku N. 456 zapadłego, podaję niniejszym do publiczney wiadomości, iż na dostawę furazów, na rzecz stada Króleskiego koni na stacyi główney w mieście Janowie, w Województwie Podlaskim w obwodzie Bialskim konsystujących odbywać się będą tamże, w Biórze wydziału stadnego, przed Inspektorem stad, w asystencyi kommisarza obwodu Bialskiego, w trzech na dniu 16 (4) i 29 (17) mca 7bra oraz 4 pazdzier. (22 7bris) r. b. oznaczonych terminach licytacyi in minus jako to:

Miarą Warszawską.

Na Jęczmienia korcy	- - - - -	40
— Owsa korcy	- - - - -	3100
Wagą na Cetnar 100 funtow Warszawskich		
Na siana cetnarow	- - - - -	8,760
— Słomy jarey na paszę cet.		2,040
— Słomy ozimey na sieczkę cet.		1,000
— Słomy na podściel cet.	- - - - -	5,600

Kondycye głównejsze pod jakimi licytacya powyższa otwarta zostanie, są następujące:

1) Licytacya ta odbywać się będzie na roczne opatrzenie wspomnianego stada, zaczynając od dnia 1 listopada (20 octobris) r. b. która, jak tylko zatwierdzona zostanie, podejmujący się w dniu 10 października (28 7bris) r. b. dostawę rozpocząć jest obowiązany, tak, aby z dniem 25 października (13 octobris) t. r. furaz na cały miesiąc listopad r. b. do magazynu stadnego w Janowie dostarczonem został. Podział dalszey dostawy w ciągu roku co do terminów, i ilości, w jakich następnie ułatwić się będzie, Inspektor stad w czasie licytacyi oznaymi.

2) Cena fiskalna od której licytacya na mniey (in minus) rozpoczętą bydź ma, ogranicza się w następujący sposób:

Za jęczmienia korzec jeden	- z.p.	11
— Owsa	- - - - -	z.p. 7
— Siana cetnar jeden	- - - - -	z.p. 2 gr. 20
— Słomy ozimey na sieczkę cet. jeden	- - - - -	z.p. 2
— — Jarey paszney	- - - - -	z.p. 2
— — na podściel	- - - - -	z.p. 1

3) Dostawa furazów, dzieć się ma w gatunkach dobrych, czystych i zdrowych wedle prób przez Inspektora stada przy licytacyi wskazanych, i następnie po zaakcytowaniu przez obie strony nawzajem opieczętowanych, a to za kwitami wydziału stadnego, które podpisami Inspektora łącznie z kontrollerem, pieczęcią urzędową, opatrzone bydź mają.

4) Dostarczyciele odsyłać będą do dyrekcyi jeneralney stad w Warszawie, po każdym upłynionym miesiącu likwidacye miesięczne wsparte kwitami wydziału stadnego w Janowie.

5) Po złożoney likwidacyi należność przypadająca za assygnacją dyrekcyi wyplaconą będzie nayregularniey z kassy stadney w Janowie, w monecie srebrney kurs w kraju mającey.

6) Stawający do licytacyi złożyć powinni wadium gotowizną dziesięcioprocentowe, które po ukończoney licytacyi, natychmiast zwrócone zostaną, oprócz tego, który się przy licytacyi utrzyma. Wadium to przy zamknięciu kontraktu, na kaucyą wymienione będzie, która czwartą część należności wynosić powinna.

7) Chociaż na pomienione produkta co do każdego gatunku respective licytacya odbywać się będzie, jednakże gdyby kto całej dostawy wszystkich dostarczeń ogółowo podjąć się chciał i korzystniejsze podał kondycye, takowy przy antreprezycie utrzymany zostaje.

8) Protokół licytacyi zaraz po podpisaniu staje się dla licytanta dostawy in minus obowiązującym, dla rządu zaś dopiero, po nastąpiey

przez kommissyą rządową spraw wewnętrnych i policyi approbacie, poczem kontrakt formalny przez strony obydwie zawarty zostanie.

9) Koszta papieru stepowego do kontraktu, należec będą do antreprenera.

Wedle powyższych punktów życzący sobie podjąć się dostawy furazów i paszy na rzecz stad Króleskich koni, zechcą się w terminach oznaczonych w mieście Janowie nad Bugiem jako miejsce do odbycia licytacyi przeznaczonem w zastrzeżonych terminach stawic, do której nie tylko obywateli kraju tutezszego, lecz i mieszkańców z Państwa Rossyyskiego niniejszym zaprasza się, którzy z wszelką pewnością tey antreprezycy podjąć się mogą, pomieważ reskryptem Ministeryi Finansów Cesarstwa Rossyyskiego z dnia 5 (17) maja r. b. zakupywanie furazów za Bugiem na rzecz stad koni Królestwa Polskiego, i przeprowadzanie tych do Janowa naybliższą drogą jest dozwołonem, oczem, równie jak i innych warunkach interessanci dokładniejszą wiadomość informacyi w Biórze Inspektora stad w Janowie przed licytacyą zasięgnąć zdołają. — W Janowie dnia 11 wrzesnia (30 augusta) 1819 roku.

Mitze.

1 Excerpt oświadczenia z Protokolu Potoczney kancelaryi miasta Wilna w dacie niżej wyrażoney zapisanego i teyże daty stronie iest wydan.

Roku 1819 miesiąca septembra 2 dnia przed aktami miasta Guber. Wilna, stanąwszy osobiscie JP. Tomasz Leyko oświadczenie poniższe wpisać do Protokolu podał przez słowa: oświadczenie współ z ostrzeżeniem imieniem JP. Tomasz Leyki czyni się w rzeczy następney, i oto: iż co, za obligiem przez zesłego Pawła Szczapińskiego i iego żonę Rozalią Szczapińską żal. wydanym należy rubli srebrnych czterysta piędziesiąt, których ani obzał. Szczapińska ani iey syn, successorowie dotąd nieoplacili i fundusz zafrymarczyli staraia się aby przeto nim żal. nieodbierze swoiey należności nikt w żadne układy o dom po Szczapińskim pozostały, z obzał. Szczapińskimi niewchodził, ani kontraktow nie zawierał przez niniejsze oświadczenie w aktach magistratu Wiln. zapisujące się, tudzież w gazecie kuryera Lit. zamieszczaiące się publiczność ostrzega się, w przeciwnym bowiem zdarzeniu straty ztąd wynikłe każdy własney swoiey przypisze nieostrużności (w Protokule podpisano) Jako nieumięiętny pisma trzema krzyżykami podpisuię Tomasz Leyko.

Korrektor Ignacy Misiewicz Regent.

Powyższe oświadczenie redakcyja kuryera Litewskiego może do druku przyiać Jan Buksza R. M. W.

1. W. Reinhold Haaren kapitan woysk rossyyskich nabywszy dziedzictwem dnia 24 junii 1817 roku majątek Zyżmý sytuowany w pie Upit. parafii Salackey od WW. Jakoba i Ludwika Römerow porucz. woysk prus., wzywa wszystkie kredytorow i pretensorow aby dla odebrania swey należności sami lub przez prawnie umocowanych plenipotentow jawili się do pomienionego majątku przed dniem 24 mca junii 1820 r. jako w terminie na ewikcyą zakreślonym. Oczem dla powszechney wiadomości przez Kur. Lit. i gazetę nitawską ogłaszam.

Plenipotent J. Skalski.

1 W skutek decyzji kolegium Ewan. Wil. uwiadamia się, że dom kościelny naniemieckiej ulicy obok domu WW. Millerow położony, pod N. 373 jest do najęcia.

Ogłasza się po raz drugi i trzeci

21 Sąd Taxatorsko-Exdywizorski w majątku Goyżunach w Trockim powiecie existing, przez niniejszą awizacyą ogłasza, że wzięwszy do o-czewistego rozbioru dzieła, podrozdział majątku na kredytorów, po zesłym Józefie Goleiewskim Prezydencie granicznym Pttu Trockiego, zbliżając się ku końcowi tego dzieła, że w dniu 7 teraźniejszego mca septembra 1819 roku, o-czewisty dekret zaferuje i ogłosi, zaty m aby strony interesowane w tym terminie i w tymże miejscu dla przesłuchania dekretu jawili się zawiadamia. Datt. 1819 septembra 1 dnia.

Józef Syruć Podkomorzy Pttu Troc. Exd. Regent Andrzej Zarnowski.

2 Od Rządu gubernialnego Wileń. ogłasza się: iż z powodu niejawienia się na dawniecy naznaczo-
ne terminy, do tego rządu, życzących nabydź część majątku obywatela Daniela Buczyńskiego, znajdujące się w tuteyszej gubernii, miasteczka Swirzy i wsi Łuszczyk, wynoszące do 20 dusz płci męskich i 20 żeńskich, z ich domami i wszelkimi wygodami; jakowa część majątku przynosi roczney intraty rubli sr. 485 kop. 5., i, stosownie do wyroku rządzącego Senatu, naznaczona kpo-
wótnie na sprzedaż, dla uczynienia satysfakcyi JW. Rady Taynemu Mitoradowiczowi, za sra-
coną jego sol, stoninę i narzędzia baydakowe, w dniach: 6, 8 i 11 mca oktobra teraźn. roku; a zatem życzący nabydź takowy majątek, zechcą przybydź do tego Guber. rządu na nowo nazna-
czone terminy sami lub przysłać pełnomocnikow z prawnymi plenipotencyami. Dnia 14 augusta 1819 roku.

Sowietnik Ławrynowicz.

Sekretarz Nowicki.

2 Od Rządu Obwodu Białostockiego ogła-
sza się: iż znajdujące się w tuteyszym obwo-
dzie, w powiecie Bielskim, Klenickim Amcie, skarbowe folwarki Klenicki, Lada, i Raczki nazywające się, w których liczy się dusz płci męskich 4589, i roczney intraty, podług po-
przednik kontraktow, wchodziło do Skarbu srebrem rubli 19586 kop. 42½, a mianowicie: w folwarku Klenikach dusz 4448, intraty ru-
bli 19054 kop. 94½; Ladach dusz 3 intraty rubli 52 kop. 9½; i Raczkach dusz 138, intra-
ty rubli 519 kop. 59; jakowe folwarki, sto-
sownie do zezwolenia JW. Ministra Skarbu, postanowiono oddać w 12 letnią arendowną dzierżawę od dnia 1go junii następującego 1820 roku; a zatem życzący wziąć je w pomienio-
ną dzierżawę, zechcą przybydź dla targow z cwikcyami odpowiednemi dwóletney z tych majątkow intraty, do 2go oddziału tego ob-
wodowego Rządu, na terminy: pierwszy d. 21 oktobra, drugi 20 nowembra a trzeci ostate-
czny 9 decembra teraźniejszego roku, gdzie im będą w tym przedmiocie okazane warunki. Dnia 18 augusta 1819 roku.

Sekretarz Kardynałowski.

Niżej podpisany znam za obowiązek uwia-
domić każdego w tém interessowanego, że po-
zeyściu brata moiego rodzzonego Marcellego Jan-
kowskiego Adwokata Pttu Oszmiańskiego pa-
piery do spraw różne przez różnych Jmciow
jemu poruczone nayduią się w Oszmianie i pod

wiedzą moią i pod pieczęcią zwierzchności tam-
teyszej, których każdy za okazaniem pewnego
dowodu swoje pod rewers odbierze.

Wincenty Jankowski komornik Oszm.

3 Zyczący sobie za nayumiarkowańszą cenę
umieścić uczniów pięciu na wszelkich przyzwo-
itych wygodach pod dozorem i przewodnictwem
guwernera, oraz pod strażą obywatela gubernii
oyca familii, przebywającego w Wilnie dla edu-
kacyi własnych dzieci, mogą powziąć wiado-
mość w księgarni Uniwersyteckiej u Pana Szpa-
kowskiego.

3. Na ulicy Subocz w domie po Tyzenhau-
zowskim pod N: 23 a wszedłszy do bramy na
dziedziniec pod N. 3 znajduje się dla uczniów
gimnazyalnych lub akademikow stancya z stołem
i ze wszelkimi wygodami za mierną bardzo
cenę do najęcia.

3. Kiedy JW. Kazimiesz Rodziewicz Pod-
komorzy Ptu Borys. oświadczył majątność Sku-
plin z folwarkiem Kazimierzowem w pie Bory-
sow. stuowaną na taxę i exdywizyą na satys-
fakcyą swoich wierzycieli i za nastalemi tak
w Sądzie Ziem Ptu Borys. jako i w Sądzie Gł.
Miń. 2go Depart. remisami, gdy Sąd exdywi-
zorski w folwarku Kazimierzowie wyrok osta-
teczny opromulgował, wowczas nadeśtanym u-
kazem Senatskim 1817 roku junii 18 dnia dat-
towanym, skassowane remissy a tym samym
satysfakcyą dekretu exdywizorskiego wstrzy-
mano, i przepisano: iżby Sąd Ziem. Ptu Bory-
sow. uczyniwszy kognicye wszelkich pretensyow,
zopiniował: czy powinna bydź exdywizya lub
nie? w skutek jakowego ukazu Sąd Ziem. Ptu
Borys. w sprawie JW. Rodziewicza Podkom.
debitora z JW. Józefem Moniuszką Chorążym
Ptu. Borys. zastawnym majątności Skuplina po-
sessorem i dalszemi kredytorami w roku teraźn.
1819 julii 12 dnia przy zadecydowaniu kopii
z spraw, komportacyą wszelkich dokumentow pre-
tensyą probujących do JW. Rodziewicza Pod-
komorzego i funduszu jego zastosowanych na
wszystkich kredytorach i pretensorach zadeter-
minował, złożenia oncy w kancellaryi Ziem.
Ptu. Borys. dnia 17bra roku bieżącego w prze-
ciągu dwóch tygodni na cztero niedzielną per-
systencyą zaznaczył, o jakowym wyroku wszy-
stkich wierzycieli przez gazetę Kur. Lit. dla
trzykrotnego ogłoszenia zawiadomić postano-
wił, w skutek czego i niniejsza awizacya po-
syła się. Ignacy Kozel pisarz Z. Ptu. Borysow.

3. Anna z Rychterów Kaniszczewowa Pod-
półkownikowa, po uzyskaniu pozwolenia od
Rządu Cesarskiego Uniwersytetu Wileńskiego,
otwiera w mieście Wilnie nową Pensyą dla
Panien, w której dawać się będą następujące
przedmioty: Nauka chrześcijańska i obyczajowa—
Języki: polski, rossyyski, francuzki i niemiecki—
Jeografia — Historia powszechna, a mianowicie
krajowa— Arytmetyka— Kaligrafia— Cwiczenia
stylu przez pisanie skróconym sposobem wybra-
ney rzeczy, a mianowicie wprawa do pisania li-
stów — Rysunki — Tańce — Muzyka. etc.

Rodzice chcący powierzyć Instytutorce cór-
ki swoje, raczą udadź się do jey mieszkania
w domu W Malczewskiego na Wileńskiej ulicy.

Następujący N. 203, Kur. Lit. wydzie dnia 9. t. m.

Wilno dnia 6 Września v. s. 1819 roku.

Kommissya Naywyższą Monarszą wolą ustanowiona, o długach i dzielach Szkłowskiego majątku, ninieyszą publikacją czyni wiadomo: iż na skutek Imiennego Naywyższego Ukazu 1816 roku 29go februaryi nastalego, o postanowieniu tey Kommissyi i przedpisania Rządzącego Senatu od 16 septembra 1818 roku; również na mocy i zgodnie uczynionego teraz rozporządzenia JW. Pełnomocnym opiekunem Szkłowskiego majątku, wspólnie z dziedzicem onego Węgierskim szlachetnie urodzonym Arsenim Czernojewiczem, wyżej wzmiankowana Kommissya naznaczyła przedać z publicznych targów, z całego Szkłowskiego majątku, poddanych 7000 dusz i więcey; przedać takowa uczynioną bydź ma, w następującym 1820 roku, w przytomności oney Kommissyi. Mianowicie zaś kiedy, na jakich kondycyach i w jakie terminy, o tym z wyjaśnieniem wszystkich szczegółów, osobno będzie uwiadomiono; dopiero zaś o takowey sprzedaży czyni się poprzednicze objawienie tym celem, aby życzący sobie kupić ten majątek, mógł go zawczasu rozpatrzeć i poznać wartość onego, który zawiera w sobie różne gospodarskie urządzenia i zaprowadzenia. Majątek ten dawniey dziedzicznym był Generała Leitenanta Symona Zorycza a teraz siostrzana jego wyżrzczonego Arseniego Czernojewicza. Położony jest w Białorusko Mohilewskiej Gubernii w powiatach Mohilewskim, Orszańskim, Kopyskim i Czhausowskim. Wszelkie wiadomości jakie tylko dla życzącego mieć one, będą potrzebne, można widzieć i otrzymać na miejscu w miasteczku Szkłowie, w tamieczney ekonomiczney kantorze i w Kommissyi znaydującej się w Sankt Petersburgu 5ciey admiralickiey części, 5go kwartalu, pod Nrem 165, w domie Tytularnego Sowieтника Mikołaja Szabiszewa. Przy tym dodaje się, iż Szkłowski majątek naznaczający się dla sprzedaży (jak wyżej rzeczono) według rozporządzenia JW. Opiekuna, wspólnie z Dziedzicem onego Czernojewiczem; dla dogodniejszey kupli rozdziela się na części, z których każda część będzie w sobie zawierać od 100 do 500 dusz i na fundamencie prawa jedna od drugiey formalnie i prawnie rozgraniczone, z osobno uczynionemi planami i inwentarzami; a przeto i każda część osobno przedawać się będzie. Rządca Kancellaryi Mikołaj Nelkin. Sekretarz Jan Birszert. Stołonaczalnik Nikita Szobiszew.

